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Wykonawcą całego zadania, obejmującego bu-
dowę i modernizację sieci wodociągowej, sieci 
kanalizacji sanitarnej oraz sieci kanalizacji desz-
czowej oraz budowę ujęcia wody „Strzybnik” jest 
konsorcjum firm: „Borbud” z Raciborza, Wodro-
pol z Wrocławia oraz Projwik z Opola. 

W lipcu 2007r. nastąpiło uroczyste przekazanie 
placu budowy na ujęciu. W ramach inwestycji 
wykonano pięć zastępczych studni głębinowych, 
które będą ujmować wodę z utworów trzecio- oraz 
czwartorzędowych zalegających na głębokości od 
40  do ok. 120 m.

Woda z ujęcia będzie przesyłana do stacji uzdat-
niania wody przy ul. 1 Maja magistralą o długości 
ok. 8,5 km . Dzięki kamerom cyfrowym, zainstalo-
wanym na terenie ujęcia możliwy jest całodobowy 
monitoring terenu oraz przesył danych za pomocą 
światłowodów do stacji na ul. 1 Maja.

Dzięki realizacji zadania możliwe będzie po-
zyskanie na potrzeby miasta nowych zasobów 

wodnych o lepszych parametrach jakościowych. 
Zakończenie prac w ramach tego największego 
kontraktu na roboty zaplanowano na  koniec paź-
dziernika br.

W ramach dotychczas zrealizowanych kontrak-
tów m.in. została zmodernizowana stacja uzdatnia-
nia wody „Gamowska”. Wykonano tu umocowanie 
16 wylotów kanalizacji deszczowej, co znacząco 
zmniejszy stopień zanieczyszczenia wód opado-
wych do rzeki Odry i kanału Ulga.

Trwają  również prace nad modernizacją oczysz-
czalni ścieków w Raciborzu, gdzie ulepszana jest 
część ściekowa i osadowa oczyszczalni.

Głównym zadaniem programu jest uporządko-
wanie gospodarki wodno – ściekowej na terenie 
Miasta Racibórz. Dotychczas w ramach projektu 
wykonano m.in. ok. 66 km sieci kanalizacji sani-
tarnej w 125 ulicach oraz ok. 5 km sieci kanalizacji 
deszczowej.

Nowe ujęcie – lepsza woda

15 września br.  w Strzybniku Prezydent Mirosław Lenk dokonał uroczystego otwarcia nowego 
ujęcia wody. Budowa ujęcia „STRZYBNIK” wchodzi w zakres największego kontraktu na robo-
ty w ramach Projektu Funduszu Spójności pn.: „Gospodarka wodno-ściekowa w Raciborzu”.

Na zdjęciu od lewej strony: Robert Kawka inżynier kontraktu, Narcyz Stefańczyk dyrektor Grontmij Polska, Adam Haj-
duk starosta raciborski, Mirosław Lenk prezydent Raciborza, Wojciech Krzyżek z-ca prezydenta Raciborza pełnomocnik 
ds. realizacji projektu (MAO), Krzysztof Kubek prezes ZWiK sp. z.o.o., Anna Borowska koordynator projektu w NFO-
ŚiGW, Bartłomiej Stasiaczek dyrektor Wodropol  SA
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Miasto otrzymało nagrodę pieniężną w 
zorganizowanym przez Wojewódzki Fun-
dusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej konkursie EkoGmina 2009. Przy-
znane wyróżnienie w  wysokości 50 tys. zł 
w kategorii Gmina powyżej 50 tys. miesz-
kańców przeznaczone zostanie na opraco-
wanie programów efektywności energe-
tycznej z wykorzystaniem odnawialnych 
źródeł energii. Na Galii miasto reprezen-
towali Przewodniczący Rady Miasta Ta-
deusz Wojnar, Prezydent Mirosław Lenk 

oraz Wiesława Wójtowicz-Bunczek peł-
nomocnik prezydenta ds. systemu zarzą-
dzania środowiskowego.

W pierwszej edycji konkursu wystarto-
wało 36 śląskich gmin, nominowanych do 
głównej nagrody było dziewięć, po trzy w 
trzech kategoriach (gmin do 20 tys. miesz-
kańców, od 20 tys. do 50 tys. oraz powy-
żej 50 tys.).

Kolejnym wyróżnieniem jest Panteon 
Polskiej Ekologii, który przyznano miastu 
za projekt pt. „Kształtowanie świadomo-

Reorganizacja w Raciborskim Centrum 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
(RCRON) przy ul. Rzeźniczej poprawi 
zarówno dostęp pacjentów do świadczeń 
rehabilitacyjnych, jak i pozwoli placówce 
poszerzyć swoją główną działalność, jaką 
jest opieka nad niepełnosprawnymi wy-
chowankami.

- Śląskie Centrum Zdrowia Publiczne-
go wykazało, że większą powierzchnię 
powinno mieć przede wszystkim zaple-
cze rehabilitacyjne Ośrodka Dziennego 
Pobytu, Rehabilitacji i Edukacji Dzieci 
Niepełnosprawnych. Pacjenci dorośli nie 
mogą być rehabilitowani w tym samych 
pomieszczeniach, co dzieci. Ten problem 
Raciborskie Centrum Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przy ul. Rzeźniczej 
próbowało rozwiązać poprzez zmianę or-
ganizacji pracy i zmianę funkcji pomiesz-
czeń. Układ funkcjonalny, jak i ogra-
niczona liczba sal powoduje jednak, że 
wprowadzone zmiany tylko w niewielkim 
zakresie przyczyniły się do poprawy sytu-
acji. W trakcie poszukiwania najlepszego 
rozwiązania wpłynęły do organu założy-
cielskiego SPZOZ Raciborskie Centrum 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, 
którym jest gmina, dwie oferty, z których 
ta złożona przez Szpital Rejonowy w Ra-
ciborzu daje gabinetom i poradni nie tylko 
lepsze warunki na już, ale także możliwo-
ści rozwoju na przyszłość - tłumaczy wi-
ceprezydent Ludmiła Nowacka.

Z poradni i gabinetów korzysta mie-
sięcznie około 160 pacjentów. Mają do-
stęp do szerokiego wachlarza świadczeń, 

zarówno porady lekarskiej, jak i różnora-
kich zabiegów. Koszty działalności porad-
ni i gabinetów pokrywa z kontraktu Naro-
dowy Fundusz Zdrowia oraz - w ramach 
umowy - Miasto Racibórz. Władze miasta 
są przekonane, że przeniesienie gabinetów 
i poradni do szpitala przy ul. Gamowskiej 
odbędzie się z korzyścią dla pacjentów.

- Przede wszystkim przy ul. Rzeźniczej 
nie można było myśleć o rozwoju, bo 
ograniczone warunki lokalowe już teraz 
stały się problemem. Ponadto Narodowy 
Fundusz Zdrowia co rusz zmienia warunki 
kontraktowania, stawiając coraz trudniej-
sze do spełnienia wymagania, na przykład 
sprzętowe. Jakkolwiek szpital poradzi so-
bie z nimi bez problemu, to w przypad-
ku RCRON staje się to problemem co do 
znalezienia źródeł finansowania - dodaje 
wiceprezydent Nowacka. W szpitalu moż-
na zaś myśleć o stworzeniu profesjonalne-
go oddziału rehabilitacyjnego. Lecznica 
stwarza szansę doskonałego wyposażenia 
w sprzęt i aparaturę medyczną.

Obecna kadra poradni i gabinetów 
przejdzie do pracy w Szpitalu Rejono-
wym. - Odbędzie się to na zasadzie prze-
niesienia na dotychczasowych warunkach 
pracy i płacy. Nikt nie straci na reorgani-
zacji - zapewnia Michał Lorenz, dyrektor 
RCRON.

O zamiarze likwidacji poradni i gabine-
tów przy ul. Rzeźniczej ze wskazaniem na 
nową lokalizację przy ul. Gamowskiej w 
Szpitalu Rejonowym zostaną teraz powia-
domieni wojewoda, Narodowy Fundusz 
Zdrowia oraz samorządy ziemi racibor-

skiej, których mieszkańcy korzystają z 
usług placówki. Dopiero po uzyskaniu ich 
opinii oraz podjęciu uchwały przez radę 
Miasta nastąpi reorganizacja. Spełnienie 
wszystkich wymogów formalnych nastą-
pi najprawdopodobniej w I kwartale 2010 
roku. - Należy podkreślić, że słowo likwi-
dacja ma jedynie znaczenie formalne. W 
praktyce chodzi o przeniesienie, a fakt, że 
gabinety i poradnia znajdą się pod skrzy-
dłami publicznego zakładu opieki zdro-
wotnej, daje gwarancję, że świadczenia 
będą realizowane bez przeszkód - zapew-
nia wiceprezydent Ludmiła Nowacka.

Pomieszczenia po gabinetach i porad-
ni zagospodaruje działający w ramach 
RCRON Ośrodek Dziennego Pobytu, 
Rehabilitacji i Edukacji Dzieci Niepełno-
sprawnych. Placówka ma teraz trzydziestu 
wychowanków w wieku od 3 do 18 lat, a 
zapotrzebowanie na jej usługi stale rośnie. 
- Przede wszystkim istnieje potrzeba obję-
cia pomocą dzieci w wieku do 3 lat oraz, 
w indywidualnych przypadkach, osoby w 
wieku 18-25 lat. Fundusz się na to godzi 
- podkreśla dyrektor Lorenz. W przypad-
ku najmłodszych wychowanków w grę 
wchodzi nie tylko opieka, ale również 
cała gama świadczeń rehabilitacyjnych. 
- Rodzice nieraz rozpaczliwie szukają po-
mocy, konsultacji, wiedzy na temat opieki 
nad swoim niepełnosprawnym dzieckiem. 
Widzimy ogromną potrzebę, by odpowie-
dzieć na to zapotrzebowanie - dodaje wi-
ceprezydent Ludmiła Nowacka. - Nie bez 
znaczenia jest fakt, że działalność Ośrodka 
wymaga indywidualnego podejścia i pra-
cy z wychowankiem, a na to są potrzebne 
pomieszczenia - dodaje dyrektor.

Działalność Ośrodka Dziennego Poby-
tu, Rehabilitacji i Edukacji Dzieci Niepeł-
nosprawnych finansuje Miasto Racibórz 
oraz Narodowy Fundusz Zdrowia.

Ekologiczne sukcesy 
Raciborza

ści ekologicznej jako element systemu 
zarządzania środowiskowego”. Został on 
nagrodzony w kategorii jednostka samo-
rządu terytorialnego.

Nagrody wręczali Bernard Błaszczyk Podsekre-

tarz Stanu w Ministerstwie Środowiska oraz Ga-

briela Lenartowicz Prezes WFOSiGW

Większy zakres usług 
CRON
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Rozwój sieci drogowej na terenie Ra-
ciborza to jedno z priorytetowych dzia-
łań władz miasta. Miejscy urzędnicy z 
powodzeniem korzystają z możliwości 
współfinansowania działań infrastruktu-
ry drogowej z funduszy strukturalnych. 
Przykładami zadań, które realizowane są  
przy wsparciu środków zewnętrznych są  
remonty ulic: Opawskiej  i 1 Maja. Oba 
zadania już wkrótce będą miały swój fi-
nał.  

Ulica Opawska. Tu na odcinku o dłu-
gości 895 m gruntownie przebudowuje 
się jezdnię poprzez rozbiórkę obecnej 
nawierzchni i podbudowy. Na niektórych 
odcinkach częściowo przebudowana zo-
stanie również kanalizacja deszczowa. Po-
prawi się tu koryto jezdni, gdzie już uło-
żono w nim nowe warstwy podbudowy. 
Przebudowany zostanie również chodnik 
lewostronny na całym remontowanym od-
cinku, wyłożony zostanie kostką brukową 
betonową. Po prawej stronie ulicy Opaw-
skiej zostanie wybudowany i odpowiednio 
oznakowany ciąg rowerowo-pieszy. 

Drugim zadaniem realizowanym w ra-
mach Narodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych 2008 – 2011 jest remont 
ulicy 1 Maja. Tu, podobnie jak przy po-
przedniej inwestycji, zostanie wymienio-
na nawierzchnia oraz zbudowana ścieżka 
rowerowa i zatoka postojowa. 

Realizowane inwestycje przyczynią 
się do podniesienia standardu jazdy oraz 
usprawnią ruch tranzytowy i lokalny w 
mieście.

Staraniem władz miasta Generalna 
Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad 
oddział w Katowicach modernizuje: ul. 
Kwiatową wraz z wylotem na Opole oraz  
ulice Starowiejską, Jana Pawła II, Głub-
czycką wraz z chodnikami.

Na bieżąco remontowane są również 
inne drogi miejskie: ul. Długa – remont 
na odcinku od Bankowej do pl. Księżnej 
Ofki, ul. Marty - remont jezdni, chodnika 
i zjazdów, ul. Cygarowa - remont jezd-

ni i chodnika, ul. Sosieńkowa - remont 
jezdni, ul. Przejazdowa - budowa zatoki 
parkingowej na 21 stanowisk, rozpoczę-
cie 15.11, ul. Zająca - remont jezdni na 
długości 150 m, rozpoczęcie 26.10, ul. 
Opawska - remont chodnika od wjazdu do 
Biedronki do pl. Konstytucji 3 Maja, roz-
poczęcie 2.11, ul. Karola Miarki - remont 
2000 m kw. chodnika, w tym budowa 
ścieżki rowerowej, ul. Ogrodowa - remont 
ogólnodostępnego parkingu 1300 m kw., 
ul. Starowiejska - remont nawierzchni, ul. 
Kwiatowa (Miedonia),  most na Uldze na 
Markowice - zakończenie 30.11, ul. Gaw-
liny -roboty uzupełniające. 

W 2009 roku wymieniono również na-
wierzchnie na następujących drogach: 
ul. Kobylska, ul. Myśliwca i Gawliny, ul. 
Jagodowa, ul. Wiśniowa, ul. Poziomko-
wa, ul. Wygonowa, ul. Zakładowa, ul. Za 
Dębiczem, ul. Bitwy Olzańskiej - bocznej,  
ul. Kruczkowskiego, ul. Wysoka, ul. Pod 
Lipami, ul. Fiołkowa, ul. Gliniana, ul. Wi-
dokowa, ul. Pogwizdowska, ul. Pod Wi-
dokiem, ul. Sosieńkowa, ul. Powstańców 
Śląskich, ul. Wita Stwosza, ul. Kazimierza 
Wielkiego, ul. Królowej Jadwigi, ul. Wła-

dysława Łokietka, ul. Żurawia, ul. Rataj-
skiego, ul. Wybrzeżna, ul. Miodowa, ul. 
Porzeczkowa, ul. Gdańska od ul. Dolnej 
do ul. Górnej, ul. Gnieźnieńska, ul. Ga-
mowska, ul. Urbana – odcinek od Henry-
ka Pobożnego oraz chodnik przy ul. Krę-
tej, ul. Makuszyńskiego, ul. Topolowa.   

W lutym 2010 mają zakończyć się re-
monty dwóch innych obiektów placówek, 
które realizowane są z udziałem Unii Eu-
ropejskiej. Mowa o hali OSiR, ul. Łąkowa 
oraz Raciborskim Centrum Kultury, ul. 
Chopina. 

Kompleksowy remont  hali sportowej 
OSiR na zlecenie miasta prowadzi Przed-
siębiorstwo Usługowe BORBUD sp. z 
o.o. Remont rozpoczął się w ubiegłym 
roku. Zakres inwestycji obejmuje prace 
budowlane wewnątrz  hali jak i na ze-
wnątrz. Istniejący obiekt będzie rozbudo-
wany o przeciwległą trybunę z widownią 
na 500 osób. Sala wyposażona zostanie w 
niezbędny osprzęt, podłoga będzie miała 
specjalną powierzchnię elastyczną, przy-
jazną uprawianiu sportów. Zastosowana 
zostanie tu również mechanicznie rozwi-
jana kurtyna, która pozwoli na prowadze-
nie kilku zajęć sportowych w tym samym 
czasie. Powstanie tu ponadto zespół odno-
wy biologicznej. 

Gruntowną modernizację Racibor-
skiego Centrum Kultury realizuje firma 
Euro-Bud z Rybnika. W ramach zadania 
wykonano już prace rozbiórkowe, wybu-
rzeniowe, roboty ogólnobudowlane stanu 
surowego, część robót wykończeniowych. 
Wymieniono instalacje elektryczne, sani-
tarne i centralnego ogrzewania. Zabezpie-
czono przeciwogniowo konstrukcje da-
chu. Wykonano część instalacji wentylacji 
mechanicznej oraz elewację zewnętrzną 
budynku. 

Poprawa dróg 
oraz obiektów sportu 
i kultury
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Nazwa imprezy Termin Miejsce Organizator Uwagi

V DNI FILMU POLSKIEGO 
TWARZE POLSKIEGO 
INTELIGENTA 
– ZBIGNIEW ZAPASIEWICZ 
W FILMIE

8.10 
godz.17.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Londzina 38 
Kino PRZEMKO

Raciborskie 
Centrum Kultury

Godz. 17.00 – recital EWY 
DAŁKOWSKIEJ pt. ‘’Ćwiczenia 
z Pana Cogito’’ 
Godz.18.15 – fi lm pt. BEZ  
ZNIECZULENIA

V DNI FILMU POLSKIEGO 
TWARZE POLSKIEGO 
INTELIGENTA 
– ZBIGNIEW ZAPASIEWICZ 
W FILMIE

15.10 
godz.17.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Londzina 38 
Kino PRZEMKO

 Raciborskie 
Centrum Kultury

 Seanse fi lmowe: 
– SZPITAL PRZEMIENIENI’’ 
– PANNY Z WILKA’

V DNI FILMU POLSKIEGO 
TWARZE POLSKIEGO 
INTELIGENTA 
– ZBIGNIEW ZAPASIEWICZ 
W FILMIE

22.10 
godz.17.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Londzina 38 
Kino PRZEMKO

Raciborskie 
Centrum Kultury

Seanse fi lmowe 
– MATKA KRÓLÓW
– BARYTON

V DNI FILMU POLSKIEGO 
TWARZE POLSKIEGO 
INTELIGENTA 
– ZBIGNIEW ZAPASIEWICZ 
W FILMIE

 29.10
godz.17.00

Sala widowiskowa 
RCK ul. Londzina 38 
Kino PRZEMKO

Raciborskie 
Centrum Kultury

Seanse fi lmowe: 
– ROK SPOKOJNEGO SŁOŃCA
– MASKARADA

V DNI FILMU POLSKIEGO

Jesień 
w Dolinie 
Muminków

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im. 
Ryszarda Kincla w Raciborzu serdecznie zaprasza 
wszystkich chętnych do udziału w powiatowym 
konkursie plastycznym pt. „Jesień w Dolinie Mu-
minków”. 

Na konkurs można nadsyłać: ilustracje (wyko-
nane ręcznie lub w programie komputerowym) - 
format od A4 do formatu 100 x 70 cm, technika 
dowolna, komiksy – technika dowolna, do 3 stron 
A4. pacynki ( rodzaj lalki teatralnej nakładanej na 
dłoń jak rękawiczka i poruszanej palcami aktora-
animatora) lub kukiełki - technika dowolna.

Termin złożenia pracy w wybranej bibliote-
ce w Raciborzu i powiecie raciborskim upływa 
18.11.2009 r.

Rozstrzygniecie konkursu i otwarcie wystawy na-
grodzonych prac odbędzie się 26 listopada o godz. 
16.00 w Bibliotece przy ul. Jana Kasprowicza 12

Szczegółowy Regulamin konkursu i adresy Bi-
bliotek, w których można składać prace konkur-
sowe dostępne na stronie internetowej Biblioteki 
www.biblrac.pl

Muzeum zaprasza
30 października o godzinie 17.00 w  Muzeum 

otwarta zostanie wystawa pt.” Życie religijne Raci-
borza”. Natomiast  13 listopada Muzeum zaprasza 
na wystawę archeologiczną”. �
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Miejskie obchody Dnia Edukacji Na-
rodowej odbyły się w tym roku w Domu 
Kultury „Strzecha”. Przyświecała im mak-
syma Jana Pawła II:  „Nie ma większego 
bogactwa w narodzie nad światłych oby-
wateli”. Gospodarzem uroczystości była 
Szkoła Podstawowa Nr 5, której ucznio-
wie pod okiem swoich nauczycieli Boże-
ny Wróbel-Wolaniuk oraz  Danuty Pła-
czek przygotowali bardzo udany program 
artystyczny, przeplatany pełnymi humoru 
scenkami z życia szkoły. Akademię pro-
wadzili Jan Goldman dyrektor SP-5, autor 
scenariusza. 

Gratulacje i życzenia nauczycielom 
złożyli Henryk Siedlaczek poseł na Sejm 
RP, Mirosław Lenk prezydent miasta oraz 
Ludmiła Nowacka zastępca prezydenta. 
List przesłany przez Śląskiego Kuratora 
Oświaty odczytała Halina Sytnikow – wi-

zytator kuratorium. W dalszej części aka-
demii Marek Kurpis naczelnik Wydziału 
Edukacji, Kultury i Sportu przedstawił  
wyróżnionych uczniów, nauczycieli, dy-
rektorów i pracowników obsługi, którym 
prezydent miasta przyznał nagrody. W tym 
roku nagrodę otrzymało 9 dyrektorów, 24 
nauczycieli, 6 pracowników administracji 
i 9 pracowników obsługi. 

Placówka Dyrektor Nauczyciel Administracja Obsługa

P-3 Stanisława SAWIŃSKA Mirosława WITKOWSKA

P-5 Hubert WIDENKA
Krystyna FICHNA

P-10 Kornelia GÓRECKA 
Mieczysław STARECKI

P-11 Lidia SŁAWIK Irena WOLNY

P-12 Wiesława WIECZOR-
KOWSKA Brygida MAINKA 

P-13 Zbigniew MARCINIAK
P-15 Daniela BIZOŃ Wiesława DZIDO
P-16 Czesława STEC
P-20 Sabina STUDENT

P-23 Judyta KWAŚNICA
Beata MAZURKIEWICZ

P-26 Urszula KOCÓJ Maria WOJCIECHOW-
SKA

SP-1 Elżbieta GLENSK Maria TOMAŃSKA
ZSP-3 Elżbieta SZCZECINA

SP-3 Małgorzata POPIEL
Alina PIECZKA 

Alicja SZAMARA 
Ewa BOCHNIA-HETMAN

SP-4 Ewa MIECZNIKOWSKA Bożena STOGNIEW 
Alicja STOIŃSKA

SP-5 Jan GOLDMAN

SP-13
Dorota JAŃSKA 
Sylwia MADERA 

Małgorzata SOCHACKA
Zofia MAZUR

ZSP-1 Daniel SIEDLOK
SP-18 Izabela LECHOWICZ Alicja GUTOWSKA
G-1 Anna ZYGMUNT Bożena MACHELSKA

G-2 Joanna HIBNER 
Andrzej MARCÓW Maria WASIELEWSKA

G-3 Norbert MIKA

G-5

Róża SZRAMEK 
Mariola CHMIELARZ 
Beata RUBIN-JAŁO-

WIECKA

Wiktor KUDZIN

Żłobek Elżbieta GŁADKOWSKA

NAGRODY PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ – 2009 ROK

Święto nauczycieli Po raz pierwszy w tym roku nagrodzono 
uczniów, którzy uzyskali wybitne wyniki 
w nauce. Aby uzyskać nagrodę należało 
mieć bardzo dobrą lub wzorową ocenę 

z zachowania oraz średnią ocen w prze-
dziale 5,51 – 6,0. Takich uczniów było 37, 
uczęszczających do szkół, dla których or-
ganem prowadzącym jest gmina.

Beata Stępień, dyrektor Szkoły Podsta-
wowej Nr 1 z Oddziałami Integracyjnymi 
otrzymała nagrodę Ministra Edukacji Na-
rodowej.

Lp. Szkoła Imię i nazwisko ucznia klasa

1. SP1 Weronika Czarnota 6b
2. Dominika Chojecka 6c
3. Kinga Hajduga 6b
4. Paulina Mucha 6a
5. SP3 Justyna Koloska 6
6. SP5 Marek Bauer 4
7. Karolina Bedrunka 4
8. Michał Cwik 6
9. SP8 Agnieszka Bugajska 5
10. Anna Rasek 5
11. Kamil Banik 6
12. Paulina Mucha 6
13. Karolina Galli 6
14. SP13 Aleksandra Aniśko 6a
15. SP15 Michał Śliwicki 4e
16. Filip Dobies 4e
17. Adam Krzykała 5e
18. Martyna Chylińska 5a
19. Monika Urban 5a
20. Aleksandra Pisarczyk 6d
21. SP18 Joanna Chlebus 5c
22. Konrad Błaszczyk 6a
23. ZSP3 Daria Soszyńska 5
24. G2 Wojciech Wycisk 3b
25. Żaneta Konsek 3f
26. Justyna Ciszek 1d
27. Krzysztof Broda 3b
28. Szymon Kłoda 3b
29. Natalia Szamara 3b
30. Joanna Komor 3f
31. Helena Szulc 3f
32. Adam Pieruszka 2d
33. G3 Renata Kotula 3e
34. Anna Otlik 3f
35. Justyna Władarz 3d
36. G5 Katarzyna Kappa 3b
37. Wojciech Kaczmarczyk 3a

Rok szkolny 2008/2009
Uczniowie ze średnią ocen 5,51 do 6,00 i za-
chowaniem bardzo dobrym lub wzorowym
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Rozdano nagrody wyróżniającym się 
animatorom kultury. Uroczystość, która 
odbyła się 9 października w Domu Kultu-
ry „Strzecha” uświetnił koncert Stanisła-
wa Soyki. W tym roku nagrody przyznano 
11-u laureatom, są wśród nich:

Pani EWA WAWOCZNY – otrzymuje 
nagrodę w dziedzinach: upowszechnia-
nie twórczości artystycznej, animowa-
nie społecznego życia kulturalnego. Jest 
współtwórcą sześciu filmów, które swoją 
tematyką sięgają m.in. najważniejszych 
wydarzeń historycznych i wybitnych po-
staci Raciborza. Filmy otrzymały głów-
ne nagrody na Ogólnopolskim konkursie 
„Ocalić od zapomnienia”. Pasjonatka 
Bractwa Rycerskiego, promuje Racibórz 
w licznych przedsięwzięciach organizo-
wanych na terenie kraju. 

Pani ALDONA KRUPA-GAWRON 
– otrzymuje nagrodę w dziedzinach: ważne 
wydarzenie kulturalne, animowanie spo-
łecznego życia kulturalnego, upowszech-
nianie twórczości artystycznej. Jest inicja-
torem i organizatorem Międzynarodowych 
Spotkań Artystycznych – „Śląsk kraina 
wielu kultur”. W roku bieżącym zrealizo-
wała dziewiątą edycję przedsięwzięcia, 
które wzbogaciło obchody Dni Raciborza. 
Prezes Stowarzyszenia Kultury Ziemi Raci-
borskiej „Źródło”, promuje Racibórz w licz-
nych przedsięwzięciach organizowanych na 
terenie kraju oraz poza jego granicami. 

Pan ADRIAN SZCZYPIŃSKI – otrzy-
muje nagrodę w dziedzinach: upowszech-
nianie twórczości artystycznej, animowa-
nie społecznego życia kulturalnego. Jest 
współtwórcą sześciu filmów, które swoją 
tematyką sięgają m.in. najważniejszych 
wydarzeń historycznych i wybitnych 
postaci Raciborza, które nagrodzono na 
Ogólnopolskim konkursie „Ocalić od za-
pomnienia”. Laureat jest m.in. współauto-
rem audycji radiowej pn. „Bilet do kina” 
w Radiu „Vanessa”, autorem recenzji fil-
mów strony internetowej Stowarzyszenia 
Klub Miłośników Filmu. 

Ks. ADAM ROGALSKI – otrzymuje 
nagrodę w dziedzinach: animowanie spo-
łecznego życia kulturalnego, upowszech-
nianie twórczości artystycznej. Ksiądz 
łączy posługę duszpasterską z animowa-
niem społecznego życia kulturalnego. Od 

kilkunastu lat pod Jego kierunkiem reali-
zowany jest Przegląd Piosenki Religijnej 
„Spotkałem Pana”. Ponadto, jest inicjato-
rem i organizatorem plenerowych spotkań 
jak Koncert Papieski, Koncert Uwielbienia 
i in., realizowanych w intencji Ojca Świę-
tego Jana Pawła II. Współpracuje ze sto-
warzyszeniami, instytucjami, jednostkami 
oraz osobami, które podejmują działania 
kulturalne na rzecz raciborskiej społecz-
ności czego owocem są wystawy, koncerty 
kolęd i pastorałek, festyny rodzinne. 

Pan STANISŁAW BOROWIK – otrzy-
muje nagrodę w dziedzinach: animowa-
nie społecznego życia kulturalnego oraz 
ważne wydarzenie kulturalne. Nagro-
dzony jest inicjatorem i jednym z głów-
nych organizatorów przedsięwzięcia pn. 
Memoriał im mł. kpt. Andrzeja Kaczyny 
i dh. Andrzeja Malinowskiego, poświęco-
nego pamięci strażaków, którzy zginęli w 
sierpniu 1992r. podczas pożaru lasów w 
rejonie Kuźni Raciborskiej. Memoriał to 
także zamierzenie integrujące raciborzan.  
Zespoleniu temu sprzyja organizacja wie-
lu działań o charakterze artystyczno-roz-
rywkowo – sportowym.

Pani MAŁGORZATA DZIEDZIC 
otrzymuje nagrodę w dziedzinie upo-
wszechnianie twórczości artystycznej. 
Laureatka jest znanym choreografem 
tańca towarzyskiego. Jako instruktor Ra-
ciborskiego Centrum Kultury prowadzi 
kursy tańca towarzyskiego oraz Klub Mi-
łośników Tańca Towarzyskiego. Członko-
wie Klubu biorą udział w Turniejach Tań-
ca Towarzyskiego reprezentując Racibórz 
w kraju i poza jego granicami. 

Pan MICHAŁ JUSTYCKI otrzymuje 
nagrodę w dziedzinie upowszechnianie 
twórczości artystycznej. Laureat jest nie-
słyszącym instruktorem plastyki w RCK, 
Prezesem Polskiego Związku Głuchych 
– koła terenowego w Raciborzu. Jest po-
mysłodawcą i organizatorem wystaw pla-
stycznych osób niesłyszących oraz Ogól-
nopolskiego pleneru malarskiego „Tworzę 
więc jestem”. 

Pan SEBASTIAN RYSZTAK otrzy-
muje nagrodę w dziedzinach: upowszech-
nianie twórczości artystycznej, animowa-
nie społecznego życia kulturalnego, ważne 
wydarzenia kulturalne. 

Nagrodzony prowadzi znany miłośni-
kom muzyki pub Atmosfear. W środowi-
sku kulturalnym postrzegany jest jako nie-
strudzony organizator koncertów. Dzięki 
niemu mogliśmy w Raciborzu usłyszeć 
czołówkę polskiej sceny muzycznej oraz 
liczne zespoły zagraniczne m.in. z Czech, 
Słowacji, USA, Anglii, Francji. 

Pani WANDA PIETERA otrzymuje 
nagrodę w dziedzinie animowanie spo-
łecznego życia kulturalnego. Laureatka 
jest aktywnym członkiem Towarzystwa 
Miłośników Ziemi Raciborskiej. W prze-
szłości należała do kolegium redakcyj-
nego „Gazety Raciborskiej”, wydawanej 
pod patronatem TMZR-u. Aktualnie ani-
muje społeczne życie kulturalne poprzez 
współorganizowanie rożnych imprez o za-
sięgu lokalnym; są to spotkania autorskie, 
wystawy artystyczne i in. 

Pani URSZULA LAMLA otrzymuje 
nagrodę w dziedzinie animowanie społecz-
nego życia kulturalnego. Nagrodzona od 
20 lat aktywnie działa na rzecz Towarzy-
stwa Społeczno-Kulturalnego Niemców 
Woj. Śląskiego Oddziału w Raciborzu, 
motywując i wspierając niemieckojęzycz-
ne chóry, grupy taneczne, które m.in. są 
bazą do działania Towarzystwa. Od 1989 
roku jest członkiem chóru mieszanego im. 
Josepha v.Eichendorffa, ponadto założy-
cielką mieszanego chórku dziecięcego, 
nazwanego imieniem poety. Dzięki Jej 
staraniom Towarzystwo pozyskało środ-
ki na organizację projektu pn. „Josef von 
Eichendorff przyjaciel młodzieży”.

Pani KRYSTYNA KOMAREK otrzy-
muje nagrodę w dziedzinie popularyzacji 
książek i czytelnictwa. Laureatka pełni 
funkcję kierownika Wypożyczalni Głów-
nej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej im. Ryszarda Kincla. Jest współ-
organizatorem zamierzeń mających na 
celu upowszechnianie czytelnictwa i two-
rzenie pozytywnego wizerunku Biblio-
teki. Jej praca, włożona w propagowanie 
czytelnictwa przynosi wymierne efekty 
statystyczne. Porównując lata 2000-2008 
odnotowano w Wypożyczalni Głównej 
wzrost czytelników o ponad 600 a wypo-
życzeń o blisko 35 000 egz. 

Zgłoszenia do nagrody nadsyłane są 
przez raciborskie instytucje upowszech-
niania kultury, stowarzyszenia i towa-
rzystwa prowadzące działalność kultu-
ralno-oświatową oraz Wydział Edukacji, 
Kultury i Sportu Urzędu Miasta.

Wnioski rozpatruje powołana przez 
Prezydenta Raciborza komisja ds. przy-
znawania dorocznych nagród dla wyróż-
niających się animatorów kultury, której 
przewodniczy zastępca prezydenta Raci-
borza Ludmiła Nowacka.

Święto Animatora 
Kultury

�
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W dniach 22-24 września 2009 r. w 
Raciborzu odbyły  się ćwiczenia przeciw-
powodziowe. Głównym ich celem było  
doskonalenie zasad współdziałania służb 
kryzysowych jednostek samorządu teryto-
rialnego  ze służbami ratowniczymi oraz 
sprawdzenie organizacji łączności pomię-
dzy ćwiczącymi służbami.

W części praktycznej ćwiczeń w dniu 
23 września, które odbyły się na akwe-
nie wodnym Brzezie realizowano zadania 
związane z ewakuacją ludności z zalanych 
terenów (ewakuacja z wody, z  dachu bu-
dynku) oraz likwidacją skażeń chemicz-
nych powstałych w wyniku zalania stacji 
benzynowych oraz innych obiektów na 
terenie których znajdowały się materiały 
niebezpieczne dla środowiska. 

Akcję ratowniczą na akwenie przy uży-
ciu śmigłowca, sprzętu pływającego i wy-

sokościowego prowadziły specjalne pod-
oddziały policji, staży pożarnej, jednostki 
OSP z Raciborza i Krzyżanowic  oraz ra-
townicy GOPR i WOPR  Bardzo ważnym 
elementem tych ćwiczeń było zabezpie-
czenie i ochrona zalanych terenów. Za-
danie to wspólnie realizowała raciborska 
policja, Śląski Oddział  Straży Granicznej 
oraz Straż Miejska.

Koordynację działań oraz zapewnienie 
łączności realizował specjalnie powołany 
sztab pod dowództwem wyznaczonego 
przez Komendanta Wojewódzkiego PSP 
w Katowicach  oficera Państwowej Straży 
Pożarnej.  

Organizację i zabezpieczenie logistycz-
ne ćwiczeń zapewniało Miejskie Centrum 
Reagowania i Ochrony Ludności przy du-
żej pomocy PCZK oraz Śląskiego Oddzia-
łu Straży Granicznej w Raciborzu.

Ćwiczenia przeciwpowodziowe

Foto: A. Tyszkiewicz-Zimałka
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